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وروداتوبوسهایچینیبهپایتختازسالآینده

مهدی علیزاده، مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی شــهر تهران: شهردار تهران در ســفر اخیرشان به چین 
قرارداد تأمین مالی خرید 2۰۰۰ دستگاه اتوبوس را منعقد کرده که به نظر می رسد تا 2 هفته آینده این قرارداد 

نهایی شود و از سال آینده، اتوبوس ها وارد ناوگان شهر تهران شوند.

مهلت6ماههشهرداریتهرانبرایتخلیهساختمان»شورایعالیاستانها«
 پرویز سروری، رئیس شــورای عالی استان ها:  سال ۹۷، ســاختمان شورای  عالی اســتان ها براساس یک بازه 
زمانی ۴ساله در اختیار شورای  عالی اســتان ها قرار گرفت که زمان آن به اتمام رسیده و شهرداری تهران طی 

نامه ای با مساعدتی که کرده ۶طبقه از ۸طبقه را به مدت ۶ ماه به شورای  عالی استان ها داده است.

اجراییکطرحجدیدبرایحذفمافیایزبالهدرتهران
ســوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای اســامی شــهر تهران: یکی از مزیت های مهم اجرای طرح »نوماند« 
توسط سازمان مدیریت پسماند، حذف مافیای زباله در پایتخت است. هوشمندسازی یکی از ضرورت هایی 

است که مدیریت شهری نیز برای انجام برخی از وظایف خود در سطح شهر باید از این تکنولوژی بهره بگیرد.

کاهشتقاضایسفروبهبودترافیکباتحققشهرداریغیرحضوری
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: تحقق شهرداری غیرحضوری، از برنامه های 
ضروری مدیریت شهری است که عاوه بر ارتقای رضایتمندی شهروندان، در کاهش تقاضای سفر و بهبود 

ترافیک نیز مؤثر است.

گزارش کار

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه

جلسه کمیته درآمد شهرداری منطقه برگزار شد.1

منطقه

برای تسهیل در تردد وسایل نقلیه در خیابان ها، همزمان با اجرای 9
عملیات آسفالت و نوسازی معابر شهری در پهنه غربی شهر تهران 

۴۰۷دریچه با سطح خیابان همسطح سازی شدند.

منطقه

با تاش عوامــل اداره فنی وعمــران ناحیه۴، عملیــات لکه گیری در 5
خیابان بهار جنوبی، کوچه حافظ با ۱۶.۰۸تن آسفالت در مساحت 

۱۰۰مترمربع اجرا شد.

منطقه

همزمان با میاد حضرت فاطمه)س(، حمید جوانی، شهردار منطقه 3
با همراهی سوده نجفی، عضو شــورای اسامی شهر تهران و جمعی 
از مدیران شــهری در منزل خانواده معظم شهید حجت موسی نژاد 

حضور یافته و با پدر و مادر این شهید بزرگوار  دیدار کردند.

منطقه

بــا اخطــار شــهربانی ناحیــه۴ منطقــه بــه ملــک درحال ســاخت 11
خیابان رباط کریم کوی جعفری اقدام به رفع ســد معبر مصالح 

ساختمانی شد.

منطقه

بازارچه های خوداشتغالی از دست سازه های بانوان منطقه با عنوان 7
»چقدر هنرمندی« در ایستگاه متروی امام حسین)ع(، ساختمان 
تاکسیرانی، بوستان شهید توکلی و مجموعه های شهربانو برپا شد.

منطقه

مرکز مهارت آموزی کوثر محله طرشت، با هدف حمایت از اقتصاد 2
خانواده زنان سرپرســت خانوار پس از توســعه و تجهیز همزمان با 

چند مجموعه کوثر با حضور شهردار تهران به بهره برداری رسید.

منطقه

با احداث 2پارکینــگ عمومــی، ۶۰۰واحد به ظرفیــت پارکینگ های 10
منطقه افزوده خواهد شد.

منطقه

مجموعه هــای نمایشــگاه پوشــاک ایرانــی ـ اســامی و شــهردخت 6
خاقیت در منطقه راه اندازی شــد. نمایشــگاه پوشــاک در خیابان 
کریمخــان، محلــی بــرای فــروش اقــام تولیــدی زنــان سرپرســت 

خانوار است.

منطقه

در راســتای ارتقای طرح نگهداشــت شــهر و فضاهای سبز منطقه، 4
سرشــماری کارگران نگهداری فضای ســبز جهت بررســی و تطبیق 
نیروی انسانی موجود و آنالیز پیمانکاران و نیروهای شاغل به صورت 

تصادفی انجام شد.

منطقه

اولین گذر غذا و گردشــگری شــرق تهران بــا عنوان »گــذر برکت« با 8
ارائه خدمات به ساکنان مناطق ۴، ۸، ۷، ۱۳ و ۱۴ آغاز به کار کرد.

گزارش کار

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه

با همکاری شــهرداری ناحیه۴، اداره مبــارزه با مواد مخــدر، عوامل 12
قرارگاه شــهید اســداللهی و اداره آســیب ها 2خانه پاک قرمز دیگر 

محله هرندی پلمب شدند.

منطقه

به منظــور تحقــق رویکردهــای طرح تحــول 2۰گانــه و پیشــگیری از 18
انتشــار بوی نامطبــوع انهار، چندیــن دریچه فلــزی بااســتفاده در 

بلوار مدائن تعبیه شد.

منطقه

رفع معارضین فضای سبز پارکینگ طبقاتی بعثت در شمال ترمینال 16
جنوب طبق مصوبه ماده۷ اجرا شــد. شــروع عملیــات اجرایی این 

پروژه در دستور کار سازمان ترافیک قرار گرفت.

منطقه

اجرای طرح نگهداشــت فضای ســبز با اقداماتی چــون کندوکوب، 14
تشــتک زنی و حذف کننــده در جهــت حفــظ و ارتقای فضای ســبز و 

ایمنی شهروندان انجام شد.

منطقه

عملیات بازسازی آبنمای۴بوســتان و 2میدان در منطقه با دستان 20
توانــای خانواده معظم شــهدا افتتاح شــد و مــورد بهره بــرداری قرار 

گرفت.

منطقه

طرح »شهر در دست بچه ها« توســط اداره آموزش های شهروندی 13
منطقه در دستور کار قرار گرفت.

منطقه

در راستای بهسازی و سهولت عبور و مرور خودرو و تردد شهروندان، 19
همگام با طرح تحولی 2۰گانه خدمت در شهر تهران، بیش از 2هزار 

تن آسفالت در معابر اصلی و فرعی منطقه پخش شد.

منطقه

در راســتای تســهیل تــردد خودرو هــا و رضایتمنــدی شــهروندان، 17
رنگ آمیزی رفیــوژ میانــی خیابــان هال احمــر و تجهیــزات و عائم 

ترافیکی در معابر شناسایی شده درحال انجام و نوسازی است.

منطقه

شــهرداری منطقــه بــه منظــور پیشــگیری از تصرفــات غیرقانونی و 15
جلوگیری از تفکیک اراضی توســط افراد ســودجو، تخلفات مرتبط 
با این حــوزه را در بــازار گل امــام رضا )ع( رفــع و 2غرفه غیــر مجاز را 

تخریب کرد.

منطقه

۱۴هزارو۹۰۰مترمربع عملیات بازسازی معابر، ترمیم، احداث جداول 21
و نهر و کانیو در سطح خیابان های طهماسبی، عاشری، شهریور یکم، 

جهاد جنوبی، امید، سبز، کاج و گل ها اجرا شد.

منطقه

در پی اعام عزای عمومی به دلیل حمله تروریستی جنایت بار اداره 22
زیباسازی شهرداری منطقه در معابر عمومی این پهنه از غرب تهران 

پرچم سیاه نصب کرد.

آسفالت مناسب معابر یکی از مطالبات بحق شهروندان 
اســت؛ چراکه وضعیت نامناســب خیابان ها و وجود 
چاله چوله ها علاوه بر افزایش اســتهلاک لاستیک ها 
به جلوبنــدی خودروها هم آســیب های جدی وارد 
می کند. از این رو شهرداری تهران در راستای تحقق این 
مطالبه، آسفالت ریزی در تمامی معابر اعم از محورهای 
بزرگراهی و معابر اصلی و فرعی را در دســتورکار قرار 
داده است، البته در ادوار گذشــته هم آسفالت ریزی 
انجام می شد و براســاس گفته های علیرضا زاکانی، 
شــهردار تهران در گذشــته ســالانه 600هزار تن 
آســفالت ریزی در پایتخت انجام می شــد اما در این 
دوره این حجم به بیش از یک میلیون تن رسیده است. 
به گفته ســیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شــهر تهران، برخی از معابر پس از 20سال 

آسفالت شده اند و به همین دلیل اقدام شهرداری در 
این حوزه ارزشــمند و قابل تقدیر است، همچنین با 
استناد به گفته های علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون 
حمل ونقل شورای شهر تهران، امروز گام های خوبی 
برای جبران عقب ماندگی ها برداشــته شــده است. 
نونوار شدن معابر تهران قطعا در بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان و افزایش حس تعلق به محله ها مؤثر خواهد 
بود. نکته مهم نهضت آسفالت ریزی مدیریت شهری 
ششم این است که با نگاه عدالت محور به همه مناطق 
توجه شده است و چه بسا مناطق جنوبی سهم بیشتری 
داشته اند. 9ماهه اول سال بیش از یک میلیون و90هزار 
تن آسفالت ریزی انجام شده که منطقه15 بیشترین 
و منطقه9 کمترین میزان آسفالت ریزی را داشته اند. 
مهدی صداقتی، سرپرست سازمان مهندسی و عمران 
شهر تهران اما میزان آســفالت ریزی تاامروز  را حدود 
یک میلیون 450 هزار تن اعلام کرده است. همشهری 
در ادامه وضعیت آســفالت ریزی مناطق را در 9 ماه 

ابتدایی سال بررسی می کند.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفت: براساس مباحث 

در شهر
مطرح شده و هماهنگی های بین دستگاه ها، تا نوروز امسال ساماندهی 
کودکان کار با همکاری تمام دستگاه ها به نتایج مطلوبی خواهد رسید.  
محمدامین توکلی زاده درباره برنامه مدیریت شهری برای ساماندهی کودکان کار گفت: 
ساماندهی این کودکان اقدام فرابخشی است و سازمان بهزیستی، کمیته امداد و دیگر 
نهادها نیز با این مسئله درگیر هستند.وی افزود: با توجه به اینکه تعدادی از کودکان 
کار از اتباع به شمار می روند، وزارت کشور نیز در ساماندهی آن مسئول است و باید 
دستگاه های مختلف برای تحقق آن در کنار یکدیگر قرار بگیرند. توکلی زاده با بیان 
اینکه طبق دستور شهردار تهران به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور در ساماندهی 
آسیب های اجتماعی، لایه های سیاستگذاری، اندیشــه ورزی و اجرایی درخصوص 

کودکان کار پیش بینی شده است، یادآور شد: تمام دستگاه ها وظیفه دارند اقدامات این 
حوزه را با هماهنگی شهردار تهران پیش ببرند. وی با تأکید بر اینکه در هیأت اندیشه ورز 
تلاش بر این بود که نمایندگان تمام دستگاه ها و ظرفیت های علمی و دانشگاهی دعوت 
شوند، خاطرنشان کرد: تمام راهکارها در شــورای سیاستگذاری به بحث و بررسی 
گذاشته می شود. تجربیات خوبی در گذشته وجود داشته که بخشی از آنها نتایج مثبتی 
داشــته و بخشــی نیز به تجربه نرسیده اســت؛ تاکنون چندین جلســه شورای 
سیاستگذاری برگزار شده و در ادامه جلسات این شورا راهکارها به عنوان سیاست کلی 
ابلاغ خواهد شد. وی همچنین خاطرنشان کرد: بالغ بر ۳0مدرسه برای کودکان کار در 
سطح شهر فعالیت می کنند و در هماهنگی های صورت گرفته با این مدارس، ما در 

برنامه های مختلف میزبان کودکان کار و خانواده های آنها بوده ایم.
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ساماندهی کودکان کار تا پایان سال 1402
معاون شهردار تهران خبر داد:

آسفالت ریزی در تهران رکورد  زد
همشهری آخرین وضعیت آسفالت ریزی در مناطق 22گانه را بررسی کرده است

زینب زینال زادهتهران
روزنامه نگار
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برخوردباخودروهایمتخلف
موسوی پور از اجرای همزمان طرحی برای برخورد با خودرو هایی خبر می دهد 
که با هدف ورود به محدوده طرح ترافیک، پلاک شان را استتار می کنند. در قالب 
این طرح تا کنون حدود ۳هزار خودروی متخلف در مبادی ورود به طرح ترافیک 
اعمال قانون شده اند: »علاوه بر موتورسیکلت ها، این طرح برای خودرو ها نیز 
درنظر گرفته شده است. هفته نخست طرح با موتورسیکلت ها شروع شد و بعد 
از آن سراغ خودرو ها نیز رفتیم. همکاران ما در پلیس راهور با همکاری پلیس 
پیشگیری در 40نقطه از مبادی ورود به طرح ترافیک و طرح کاهش آلودگی 
هوا مستقر شده اند. تا امروز موضوع پوشش پلاک 2626دستگاه خودرو برطرف 
شده و اعمال قانون صورت گرفته است. تخلف پوشش پلاک توسط خودرو ها با 
حضور راننده تصویربرداری و مستند سازی  شده و صورتجلسه تکمیل می شود. 
در ادامه و در همان محل پیامکی برای راننده ارسال می شود تا در زمان و مکان 
مشخص شده در یک کلاس آموزشی شرکت کند. اگر راننده متخلف در کلاس 
شرکت کرد، پیگیری های بعدی انجام نمی شود و اگر شرکت نکرد پیامک دوم 
برایش ارسال می شود. اگر بازهم شرکت نکرد، با دستور قضایی که داریم، منع 
خدمات برای این شــماره پلاک خودرو اعمال خواهد شد و در نهایت مجبور 
خواهد بود برای برطرف شدن این موضوع به پلیس راهنمایی و رانندگی مراجعه 
کند تا تعیین تکلیف شود. با توجه به دستور قضایی این امکان فراهم است که 

راننده را به مراجع قضایی معرفی کنیم.«

 برخوردبا26هزارموتورسیکلتسوارمتخلف
وکشف111موتورسرقتی!

رئیس پلیس تهران درخصوص طرحی که با هدف برخورد با تخلف پوشاندن 
پلاک در شهر تهران اجرا می شود، از کشف 111دستگاه موتورسیکلت سرقتی 
و برخورد با بیش از 26هزار موتورسیکلت سوار متخلف خبر می دهد: »طرحی 
هم اکنون با همکاری شــهرداری تهران و بخش معاونت خدمات شــهری و 
محیط زیست، پلیس پیشــگیری و پلیس آگاهی درحال انجام است. گروهی 
به همراه پلیس راهنمایی و رانندگی تشــکیل شده است که در حاشیه معابر، 
توقفگاه ها، پارکینگ ها و خلاصه هرجا که فراوانی توقف موتورسیکلت ها را داریم 
از قبیل پاساژ ها و مراکز خرید، موتورهایی را که تخلف پوشش پلاک را مرتکب 
شده اند، شناســایی و در همان محل رفع اثر می کنند. اگر طلق باشد آن را باز 
می کنند، ماسک باشد آن را برمی دارند و اگر زنجیر یا شیء دیگری جلوی پلاک 
را گرفته باشد آن را کنار می زنند تا پلاک خوانا شود. در ادامه، پلاک موتورسیکلت 
توســط اداره آگاهی استعلام گرفته می شــود. کار خوبی که توسط نیروهای 
شهرداری انجام می شود، جمع آوری طلق ها و ماسک و برچسب هاست و در اینجا 
نظافت شهری هم رعایت می شود. طی این مدت و از آذرماه که اجرای این طرح 
آغاز شده است، با استعلام های گرفته شده توسط اداره آگاهی فقط 111مورد 
موتورسیکلت سرقتی کشف شده است. بالغ بر 26هزار دستگاه موتورسیکلت 

در بحث پوشش پلاک در محل رفع اثر شده و پلاک شان خوانا شده است.« 
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طرح مشترک پلیس و شهرداری تهران برای برخورد با تخلف پوشاندن پلاک

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

یکی از چالش های ترافیکی شهر تهران 
تخلف پوشــش پلاک است که بیشترین 

فراوانی را در حوزه موتورســیکلت دارد؛ 
هرچند آمــار دقیق و کاملــی از تعداد 
موتورسیکلت هایی که با پلاک پوشانده در 
شهر تهران تردد می کنند، وجود ندارد، اما 
با توجه به همین آمار های موجود می توان 
گفت ده ها هزار موتورسیکلت به روش های 

مختلف از گذاشتن ماسک و طلق های رنگی 
تا آویزان کردن قفل و زنجیر، پلاک های 
خودشان را از دوربین ها و چشمان مأموران 
پلیس راهور پنهان می کنند. مدت هاست 
که طرح های مختلفی بــرای مقابله با این 
پدیده در شــهر تهران اجرا می شود که 

ظاهرا چندان بازدارنده و اثربخش نبوده 
اســت. در تازه ترین مورد پلیس راهور با 
همکاری و همراهی شــهرداری تهران و 
دیگر بخش های پلیــس، طرحی را برای 
آشکار سازی  پلاک موتورسیکلت ها اجرا 

می کند.

 پوشاندنپلاک،تخلفاست
ومخدوشکردنپلاک،جرم

سرهنگ ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
درباره پوشــاندن و مخدوش کردن پلاک موتورســیکلت ها به 
همشــهری می گوید طبق قانون پوشاندن پلاک تخلف است، اما 
مخدوش کردن و دست بردن در پلاک جرم تلقی شده و مجازات 
حبس دارد: »پلاک هویت یک وسیله نقلیه است؛ مانند شناسنامه 
و کارت ملی یک شهروند. درواقع اگر می خواهیم وسیله ای که در 
سطح شهر تردد می کند را بشناسیم، تنها از طریق پلاک آن وسیله 
نقلیه ممکن است و پلاک حکم هویت، مشخصات وسیله نقلیه را 
دارد. اگر تخلفی صورت بگیرد یا خدای ناکرده تصادفی رخ دهد، 
باید مشخص شود که این وســیله نقلیه به چه کسی تعلق دارد. 
هویت اصلی خودرو، موتورســیکلت یا هر وسیله نقلیه ای که در 
معابر عمومی تردد می کند، پلاک آن است. حالا اگر کسی بیاید 
هویت خودش را نابود و به نوعی آن را پنهــان کند و ازبین ببرد، 
حقوق شهروندی را نقض کرده است. همه ما در معابر عمومی باید 
تابع قوانین و مقررات باشیم. 2موضوع در بحث پلاک مطرح است؛ 
یک موضوع به پوشاندن و پنهان کردن پلاک برمی گردد و موضوع 
دیگر مخدوش کردن و دستکاری در ارقام پلاک. یکجا فردی تمام 
یا بخشــی از پلاک خودش را با چسباندن ماسک، گذاشتن طلق 
یا انداختن زنجیر چرخ و مانند آن می پوشاند و در جای دیگر فرد 
در ارقام پلاک دســت می برد و مثلا عدد 2را بــه ۳ یا عدد 2را به 
یک تغییر می دهد. تغییر در ارقام و دســت بردن در پلاک دیگر 
تخلف نیست و از نظر قانون جرم محسوب می شود و برابر قانون 
720مجازات اسلامی، مجازات حبس دارد و در حیطه رسیدگی 
پلیس راهنمایی و رانندگی نیست. در این مواقع برای فرد تشکیل 
پرونده و مجرم تحویل مراجع قضایی می شود. آنچه در جامعه ما 
فراوانی دارد، متأسفانه استتار پلاک است. افراد معمولا برای اینکه 
زودتر به مقصد برسند و از قانون عدول و از اعمال آن هم فرار کنند، 

تخلف پوشش پلاک را مرتکب می شوند.«


